LANDRATSAMT

VOG‘[ VOGTLANDKREIS

Landratsamt Vogtlandkreis * Postfach 100308 * 08507 Plauen Hauptamt
Zentrale Vergabestelle

Postanschrift Besucheradresse
Postplatz 5 Postplatz 5

An alle Teilnehmer des Offenen Verfahrens 08523 Plauen 08523 Plauen

nach VgV VLK 2024 0123

Bearbeiter: Herr Schmidt

Unser Zeichen: 045.011

Telefon: +49 3741 300-1734

Telefax: +49 3741 300-4016

E-Mail: Schmidt.tobias@vogtlandkreis.de
Datum: 13.12.2024

Offenes Verfahren nach VgV; Ausschreibungs-Nr.: VLK 2024 0123 - Lieferung von
Millsammelfahrzeugen fir die Kreisentsorgungs GmbH Vogtland
1. Nachsendung

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund von Bieterfragen und der damit verbundenen Uberprifung unserer Anforderungen,
mochten wir lhnen mit dieser Nachsendung Uberarbeitete Vergabeunterlagen sowie die
Beantwortung der Bieterfragen zur Verfigung stellen.

Bieterfrage 1 zu Los 1:

Wir bitten um Prifung ob der max. zul. Radstand auf 4.000mm angepasst werden kann. Ebenso
bitten wir um Freigabe fir einen Toleranzbereich des beschriebenen Achsabstands Hinterachse —
Nachlaufachse um +/- 50mm.

Antwort:
Der maximal zulassige Radstand kann nicht angepasst werden. Der Toleranzbereich des
Achsabstandes kann um +/- 50mm angepasst werden.

*k*k

Bieterfrage 2 zu Los 1:
Benotigt der Kunde eine Wandlerautomatik oder wird auch ein automatisiertes ZF-Getriebe (12
Gange), Datensatz angepasst fur Abfallsammelfahrzeuge, akzeptiert?

Antwort:
Es wird eine Wandlerautomatik gefordert.

*k%

Antrage und Schriftsétze, fur die durch Rechtsvorschrift Schriftform Offnungszeiten

angeordnet ist, kénnen in elektronischer Form mit einer qualifizierten Mo, Fr 09:00 - 12:00 nach Terminvereinbarung
elektronischen Signatur rechtswirksam unter der E-Mail-Adresse Di 09:00 - 12:00 13:00 - 17:00 Uhr
landratsamt@vogtlandkreis.de eingereicht werden. Bitte geben Sie in Mi geschlossen

diesem Fall unbedingt ihre postalische Anschrift mit an. Do 09:00 - 12:00 13:00 - 18:00 Uhr



-2.
Bieterfrage 3 zu beiden Losen:
Wird eine Klimaautomatik gefordert oder ist eine manuelle Klimaanlage ausreichend?

Antwort:
Es wird eine Klimaautomatik gefordert. Dies wurde in der Leistungsbeschreibung entsprechend
angepasst.

*k%

Bieterfrage 4 zu Los 1:
Kann das Volumen des Kraftstofftanks auf mind. 2901 angepasst werden?

Antwort:

Das Volumen des Kraftstofftankes kann auf min. 290l angepasst werden. Dies wurde in der
Leistungsbeschreibung entsprechend angepasst.

Wir mochten Sie informieren, dass zwingend die neuste Version 2 der Vergabeunterlagen fir die
Angebotsabgabe zu verwenden ist. Bei der Verwendung veralteter Vergabeunterlagen ist der Bieter
zwingend aus der Wertung auszuschlief3en.

Wir bitten Sie, dies bei der Angebotsbearbeitung zu beachten.

Mit freundlichen GriifRen
i. A

Tobias Schmidt
Sachbearbeiter Vergabe

*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gultig. ***



